【ご案内状】

第５回 三井住友フィナンシャルグループ「環境セミナー」 開催のご案内

主催：三井住友フィナンシャルグループ

 後援：国連環境計画金融イニシアチブ

拝啓 時下ますますご盛栄のこととお喜び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く

御礼申し上げます。

さて、弊社グループ主催にて、下記のとおり第５回「環境セミナー」を開催する運びとなり

ましたのでご案内申し上げます。                        敬具

記

１．日時・会場：

開催地   日  時 会  場 定員

東京会場 三井住友銀行 大手町本部 １２階大会議室 350名

大阪会場

2007年7月3日(火)

13:30～17:00

(開場13：00) 三井住友銀行 大阪本店 ６階講堂 150名

※上記からご都合の良い会場をお選び下さい。各会場の所在地は別添の地図をご参照下さい。

２．プログラム概要：

時間 テーマ 講演者等

13:30-13:35 主催者挨拶 －

13:35-14:15 企業経営を左右

する環境リスク

足達 英一郎 氏

（日本総合研究所 上席主任研究員）

14:15-14:30 休憩 －

14:30-15:10 気候変動問題と

京都議定書

～温暖化ガス削減目標

の達成に向けて～

小林 光 氏（環境省 大臣官房長）

15:10-17:00 【パネル討論】

気候変動問題と

金融機関の役割

＜パネリスト＞

･近藤亮太氏

(環境省 地球環境局地球温暖化対策課課長補佐)

･本郷尚氏(国際協力銀行 特命審議役 環境ﾋﾞｼﾞﾈｽ支援室長)

･岡元隆治 氏(ＴＢＳ 総務局長)

･内田肇 氏(ﾌﾞﾗｼﾞﾙ三井住友銀行 地球環境部部長)

＜コーディネーター＞

･足達 英一郎 氏（日本総合研究所）

     ※テーマ・講師等は変更になる場合がございますのでご了承願います（2007年6月4日現在）。

３．参加費 ： 無  料

４．お申し込み方法：

(1)参加申込書に必要事項を記入の上、ＦＡＸまたは郵送にてお申し込み下さい。

(2)受け付けさせていただいたお客さまにつきましては、特にご連絡は致しませんので、

予めご了承願います。

(3)当日、会場へのご入場には、本「案内状」とお名刺が必要です。ご来場の際に１階入口

で入館票をお渡し致します。また、お帰りの際は会場１階出口で入館票をご返却願いま

す。

 (4)当日、会場ではクールビズを実施いたします。
５．申込期限： ２００７年６月２２日(金）

（※先着順での受付とさせていただきます。定員を超えるお申込があった場合には入場を

お断りすることがありますが、その際は、別途弊社よりその旨ご連絡を差し上げます。）

６．照会先 ： 三井住友フィナンシャルグループ 企画部グループＣＳＲ室(03-5512-3411)

東京会場のご案内

  （注） 会場への入口は、永代通り沿いの東玄関のみとさせて頂いております。

◆ 会場には駐車場はございませんので､お車でのご来場はご遠慮下さい◆

三井住友銀行 案内図

◇ 所在地 〒１００　東京都千代田区丸の内１－３－２
　　　　　三井住友銀行大手町本部ビルディング

◇ ＴＥＬ ０３－３２８２－５１１１　 (代表 )

◇ 最寄駅 ・ ＪＲ東京駅（丸の内北口）より徒歩７分
・ 地下鉄丸の内線東京駅より徒歩５分
・ 地下鉄丸の内線、半蔵門線より徒歩５分
・ 地下鉄東西線、千代田線、都営三田線より徒歩１分

地下鉄の場合「Ｃ１４」または「Ｃ１５」の出口の
階段を上りますと三井住友銀行の入口となります。

丸の内線 ↑ 上
東西線、千代田線 半蔵門線 野
都営三田線 大手町駅 方
大手町駅 面

皇
パレス
ホテル 三井住友銀行

居

銀行協会 工業 　ＪＲ
ｸﾗﾌﾞ

 丸の内北口
東

京 品
　海上ビル 新丸ビル 川

丸の内線 駅 方
東京駅 ↓ 面

和
田
倉 旧丸ビル
門

◆
永代通り

会場入口（注）

大阪会場のご案内

株式会社　三井住友銀行　大阪本店ビル

住所：大阪市中央区北浜４丁目６番５号

ＴＥＬ：０６－６２２７－２１１１（代表）

四 御
つ  日本銀行 堂 大阪市役所
橋 筋
筋

土佐堀川

 美津濃
四 阪 住友ﾋﾞﾙ 御 ４番出口
つ 神 西 東 ﾃﾞｨﾝｸﾞ 堂 (ﾌﾟﾗｯﾄﾎｰﾑ北出口)
橋 高 入 入 東京三菱 筋
線 速 口 口 銀行 線

肥 道 淀
後 路 屋
橋 橋 10番出口
駅 土 駅 （ﾌﾟﾗｯﾄﾎｰﾑ中央出口)

佐
堀
出
口

三井住友銀行
大阪本店

◆会場には駐車場はございませんので､お車でのご来場はご遠慮下さい◆